ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO CEPE Nº 13/2024

Ato Nº 13/2024/CEPE, de 28 de agosto de 2024 - O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão (Cepe) da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, considerando que
consta no processo SEI no 23114.916233/2023-49 e o disposto nos art. 15, § 1º, inciso I, do
Regimento Geral, resolve: exonerar o professor NEILTON DE SOUSA FERREIRA JUNIOR, matrícula
13241-1/UFV, da função de representante suplente dos docentes da carreira do Magistério
Superior do Campus Florestal no Cepe, em virtude de sua nomeação para o cargo de Coordenador
do Curso de Graduação em Licenciatura em Educação Física (Função Comissionada FUC-001) do
Campus Florestal, conforme publicação no DOU no 165, de 27 de agosto de 2024.

Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva, Presidente do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CEPE).

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação
Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas
Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Monique Bertto

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 28/08/2024) 1

mailto:campusoficial@ufv.br